
Id: POMHJ-ZXYGD-RBXKV-QNDJF-OIRLW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/308/2010
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wynoszą: 

 
Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku

a) powyżej 3,5 t. do 5,5 t. włącznie 671,00
b) powyżej 5,5 t. do 9 t. włącznie 917,00
c) powyżej 9 t. i poniżej 12 ton 1119,00

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

w tonach
Nie mniej niż Mniej niż

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE
12 ton 13 ton 1252,00 1375,00
13 ton 14 ton 1373,00 1497,00
14 ton 15 ton 1495,00 1619,00
15 ton 1617,00 1740,00

TRZY OSIE
12 ton 17 ton 1257,00 1383,00
17 ton 19 ton 1378,00 1504,00
19 ton 21 ton 1499,00 1626,00
21 ton 23 tony 1622,00 1746,00
23 tony 25 ton 1742,00 1905,00
25 ton 1864,00 1991,00

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 ton 25 ton 1627,00 1751,00
25 ton 27 ton 1749,00 1873,00
27 ton 29 ton 1871,00 2000,00
29 ton 31 ton 2000,00 2858,47
31 ton 2114,00 2858,47

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

 
Stawka podatku

995,00

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 



Id: POMHJ-ZXYGD-RBXKV-QNDJF-OIRLW. Podpisany Strona 2

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita
Nie mniej niż Mniej niż

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE
12 ton 18 ton 1004,00 1562,00
18 ton 25 ton 1128,00 1685,00
25 ton 31 ton 1248,00 1808,00
31 ton 2209,40 2209,40

TRZY OSIE
12 ton 40 ton 1507,00 2081,00
40 ton 2081,00 2858,47

4) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
wynoszą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton: 

 
Stawka podatku

808,00

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołów pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy w tonach
Nie mniej niż Mniej niż

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

JEDNA OŚ
12 ton 18 ton 752,00 993,00
18 ton 25 ton 873,00 1123,00
25 ton 994,00 1244,00

DWIE OSIE
12 ton 28 ton 752,00 1129,00
28 ton 33 tony 876,00 1250,00
33 tony 38 ton 1027,00 1560,00
38 ton 1192,00 1763,00

TRZY OSIE
12 ton 38 ton 1123,00 1495,00
38 ton 1139,00 1547,00

5) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

 
Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku

Mniej niż 30 miejsc 808,00
Równa lub wyższa niż 30 miejsc 1493,00

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych, środki transportowe wykorzystywane wyłącznie na 
potrzeby związane z realizacją przewozu dzieci do szkół, w tym dzieci niepełnosprawnych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/226/2009 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 



Id: POMHJ-ZXYGD-RBXKV-QNDJF-OIRLW. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Bartek


